ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH GIANG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Giang, ngày 22 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu kế hoạch đầu tư vốn ngân

sách Nhà nước trên địa bàn xã Thanh Giang năm 2023

Thực hiện Quyết định số 3395/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Chủ tịch
Uỷ ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách
hành chính (CCHC) của Uỷ ban nhân dân cấp xã thuộc tỉnh Hải Dương, Sở Nội
vụ hướng dẫn quy trình, nội dung tự đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số
CCHC đối với Uỷ ban nhân dân (UBND) các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi
tắt là UBND cấp xã) và triển khai công tác điều tra xã hội học trên địa bàn cấp
xã hàng năm;

UBND xã Thanh Giang báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu
kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn xã Thanh Giang năm
2023,như sau:

I. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu kế hoạch đầu tư vốn
ngân sách Nhà nước trên địa bàn xã Thanh Giang năm 2023

- UBND xã xác định việc xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản là một trong những
nội dung quan trọng cần thiết phải chỉ đạo, tổ chức thực hiện.

Căn cứ vào nguồn thu tiền sử dụng đất tại địa phương để có kế hoạch trình
HĐND xã nguồn vốn chi trả nợ xây dựng cơ bản các công trình.

- Năm 2023 xã Thanh Giang phân bổ dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản với
số tiền là: 1 tỷ đồng cho 01 công trình. Tổng số tiền thanh toán xây dựng cơ bản
năm 2023 là: 1 tỷ đồng. Trong đó:

+ Nguồn vốn từ ngân sách cấp trên hỗ trợ là: 1 tỷ đồng
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

II. Đề xuất, kiến nghị
- Đề nghị cấp trên bổ sung kinh phí hỗ trợ để xã tiến hành thanh toán nợ xây

dựng cơ bản và cân đối ngân sách để đầu tư xây dựng một số công trình mới đáp
ứng đủ tiêu chí để xã đón NTM nâng cao;

- Đề nghị cấp trên hỗ trợ kinh phí UBND xã Thanh Giang xây dựng thêm nhà
lớp học đảm bảo cho chất lượng dậy học và đảm bảo tiêu chí trường chuẩn quốc
gia Công trình nhà lớp học 12 phòng trường Mầm Non;

- Đề nghị cấp trên hỗ trợ kinh phí trích từ nguồn đấu giá QSDĐ, chuyển mục
đích sử dụng đất, xử lý đất dôi dư của địa phương để thực hiện chi trả nợ xây dựng
cơ bản;

- Đề nghị tăng tỷ lệ điều tiết đất đấu giá để tạo nguồn vốn chi trả nợ XDCB
trên địa bàn xã, nhất là xã sau sáp nhập còn rất nhiều khó khăn;

- Đề nghị có những chính sách mới tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong
quá trình xử lý đất dôi dư, xen kẹp trên địa bàn xã.

2

Trên đây là báo cáo của UBND xã Thanh Giang về tình hình xử lý nợ xây
dựng cơ bản trên địa bàn xã./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính;
- Thường trực HĐND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Vũ Đình Nguyễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-24T16:25:43+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-24T16:50:53+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-24T16:51:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!